МИНИСТЕРСТВО ОБРЛЗОВАНИЯ И НЛУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ГОСУДЛРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРЛЗОВДТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ
прикАз

27 .\0.2020 г. J,,lъ 198

О работе педагогов-психологов в период временного перехода
образовательных организаций на удаленный режим работы

В связи со сложной эпидемиологической ситуацией и в перЙод временЕого
перехода образовательных организаций на удалённый режим работы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять деятельЕость по организации психолого-педагогической
помощи в соответствии с основными направлениями деятельности,
предусмотренными профеосиональным стандартом <<Педагог-психолог
в сфере образования>> с учётом использования следующих ресурсов:

-Психологическое консультирование в виде дистанционных коЕсультаций
при помощи телефона, электронной почты, программ Skype, Zoom, WhatsApp,
онлайн-консультации на школьном сайте и т.п., направленные на р€ввитие
умений справляться с измеIIившимися условиями жизни; иЕформирование о
консультативной психологической помощи, оказываемой анонимЕо (Телефон
доверия, экстренные службы); привитие навыков совладающего поведения
всем субъектам образовательной среды; обучение их навыкам саморегуляции
(разные возрастные, целевые группы); организация в дистанционной форме
групп взаимоподдержки с семьями с детьми, обучение возможностям выхода
из состояния дискомфорта, повышения стрессоустойчивости в домашних
условиях, повышения уровня коммуникации в семье.

-Психологическое просвещение с использованием школьЕого
сайта,(рекомеЕдации, памятки, видеоконференции, вебинары, презентации,

фильмы, и т.п.), персон€rльных сайтов, родительских групп в социаIIьных
соцсетях.
-,Щиагностическую рабоry осуществлять в компьютерном варианте,
используя ресурсы Интернета:
http://www.psychometrica.ru/ http://psytest.info/taxonomy/term/16/all http://vch.

паrоd.ru/mурrоg.htm
http://psylib.myword.ru/index.php?s:72e 17d098e6l cd4b85aacbO7e02dбda0&auto
module:

downloads&showcaг l4

либо создавая самостоятельно с помощью Интернет-конструкторов:

http://www.uchportal.ru/load/з- 1 -0_9 1 0 http://www.uchportal.ru/load/з- 1 -0- 1

,'

http://soft.softodrom.ru/apД(onstruktor-testov-p4024 http://freesoft.rul?id:7999

-Коррекционно-развивающую работу (групповые и индивидумьные
занятия) перевести в дистанционный режим, расписание занятий должно быть
согласовано с Администрацией образовательной организации и размещено на
школьном сайте. ,Щля организации занятий создавать онлайн- и мобильные
тренажёры, развивающие игры, используя следующие ресурсы:

http ://gameboss. ru/games/al l/page-
2_ http://www.solnet.eelgames/gl.html http://logicgame.com.ua./index.php

?l=ua http ://adalin.mospsy.ru/disc57. shtm1

http://www.effecton.ru/75 8.html
https://brainapps.ru/ https://leamingapps.org/index.php?category:9 l&s:

2. Все виды психологической работы фиксировать в видах обязательной
документации педагогов-психологов (журналах учёта групповых и
индивидуальных форм работы)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

руководителя структурного подр€вделения <Республиканская
психолого-педагогическая, медицинская и социмьная сrryжба> ГБОУ
(РЦО), Гунсурунову Раису Владимировну

flиректо С.П. Новокрещенныхр
(должность руководителя)

С приказом озltакомлен:

Руковолитель РППМСС

(по сь) (Ф, и. о.)

Гунсурунова Р.В,
(должность) по ь) (Ф. и. о.)

f